

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	700,00	3,30	2.310,00
<b>Absorvente Intimo Hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	578	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	5.550,00	0,35	1.942,50
<b>Aciclovir Creme Tópico 5%, 10 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	3,00	2,77	8,31
<b>Aciclovir 250mg Iv Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	300,00	35,70	10.710,00
<b>Acido Latico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	300,00	1,68	503,88
<b>Acido Úrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	600,00	1,39	835,86
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	1.500,00	2,54	3.810,00
<b>Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 40mm X 1¼'</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	20,00	14,08	281,50
<b>Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 50mm X 1½'</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	10,00	11,78	117,82
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	564	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/04/2016	2.000,00	2,75	5.500,00
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	378,00	1,88	710,64
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	32.000,00	0,16	4.992,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/04/2016	760,00	2,54	1.930,40
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	36,00	1,07	38,52
<b>Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	24,00	2,24	53,76

**Agulha Descartavel Para Raqui 22 Ga 1 1/2 a 2 1/2**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	433	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/04/2016	25,00	6,25	156,25
<b>Agulha descartavel para Raqui 25G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Laboratorios B. Braun S/a	28/04/2016	500,00	5,39	2.695,00
<b>Agulha descartavel para Raqui 27GA, 27 3.1/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Laboratorios B. Braun S/a	28/04/2016	300,00	8,90	2.670,00
<b>Agulha descartável 25 x 07/08 segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	580	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	10.000,00	0,39	3.900,00
<b>Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	580	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	38.000,00	0,11	4.180,00
<b>Agulha para anestesia por plexo 22 ou 21G com 50mm (±5mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Laboratorios B. Braun S/a	28/04/2016	100,00	44,50	4.450,00
<b>Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	5,00	1,40	7,00
<b>Albumina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	750,00	1,53	1.148,55
<b>Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	01/04/2016	1.000,00	0,10	101,00
<b>Alcatra sem osso resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	300,00	25,50	7.650,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	527	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	3.600,00	1,31	4.716,00
<b>Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	528	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	53.280,00	0,03	1.651,68
<b>Alecrim Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	1.500,00	0,06	89,85
<b>Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	484	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	65,00	30,80	2.002,00
<b>Algodão hidrófilo 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	200,00	7,51	1.502,00
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	120,00	12,90	1.548,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	5,00	15,90	79,50
<b>Alicate Amperímetro Digital Portátil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	05/04/2016	2,00	315,00	630,00
<b>Alicate desencapador de fios automático 8 polegadas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	05/04/2016	2,00	87,00	174,00
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/04/2016	50,00	50,49	2.524,50
<b>Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	583	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	28/04/2016	100,00	0,99	99,00
<b>Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	583	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	28/04/2016	150,00	2,44	366,00
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	480,00	5,29	2.539,20
<b>Amilase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	300,00	2,97	892,20
<b>Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	485	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	200,00	0,74	148,00
<b>Amitriptilina 25mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	100,00	0,05	4,50
<b>Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	6,00	4,18	25,08
<b>Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	300,00	6,30	1.890,00
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	300,00	5,25	1.575,00
<b>Androstenediona (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	408	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	01/04/2016	96,00	13,98	1.342,07
<b>Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	100,00	19,08	1.908,09
<b>Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	200,00	13,54	2.707,94
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	300,00	18,40	5.521,32
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	200,00	19,91	3.981,32
<b>Aparelho Descartável Para Tricotomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	640	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	1.000,00	0,53	530,00
<b>Apontador de lapis manual</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	20,00	0,90	18,00
<b>Aquisição de Passagem Aérea.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	451	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	276,02	276,02
Licitação	Pregão Eletrônico	448	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	577,92	577,92
Licitação	Pregão Eletrônico	581	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/04/2016	1,00	1.413,57	1.413,57
Licitação	Pregão Eletrônico	581	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/04/2016	1,00	2.094,93	2.094,93
Licitação	Pregão Eletrônico	448	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	577,92	577,92
Licitação	Pregão Eletrônico	448	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	542,06	542,06
Licitação	Pregão Eletrônico	451	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	357,58	357,58
Licitação	Pregão Eletrônico	451	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	295,94	295,94
Licitação	Pregão Eletrônico	451	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	307,58	307,58
Licitação	Pregão Eletrônico	451	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	295,94	295,94
Licitação	Pregão Eletrônico	451	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	276,02	276,02
Licitação	Pregão Eletrônico	451	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	498,00	498,00
Licitação	Pregão Eletrônico	448	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	542,06	542,06
Licitação	Pregão Eletrônico	451	Brematur Passagens E Turismo Ltda	12/04/2016	1,00	542,06	542,06
<b>Total - Aquisição de Passagem Aérea. (14)</b>							<b>8.597,60</b>
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	446	Brematur Passagens E Turismo Ltda	11/04/2016	1,00	239,24	239,24
Licitação	Pregão Eletrônico	446	Brematur Passagens E Turismo Ltda	11/04/2016	1,00	201,37	201,37
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (2)</b>							<b>440,61</b>
<b>Areia grão médio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	14/04/2016	5,00	89,00	445,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	478	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	3,00	65,00	195,00
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	100,00	2,59	259,00
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	60,00	3,97	238,20
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	900,00	2,19	1.971,00
<b>Articulador do Bilitron Fanem Ref. 006.150.600</b>							
Compra Direta	Compra Direta	457	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	14/04/2016	2,00	60,48	120,96
<b>Atadura crepe 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	575	M B Textil Ltda.	28/04/2016	1.500,00	0,32	480,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	648	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	28/04/2016	2.400,00	0,44	1.056,00
<b>Total - Atadura crepe 10 cm (2)</b>							1.536,00
<b>Atadura crepe 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	648	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	28/04/2016	3.444,00	0,52	1.790,88
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	648	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	28/04/2016	3.600,00	0,65	2.340,00
<b>Atadura crepe 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	01/04/2016	4.800,00	0,84	4.032,00
<b>Atadura gessada 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	577	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	220,00	1,10	242,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	648	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	28/04/2016	320,00	1,43	457,60
<b>Total - Atadura gessada 10 cm (2)</b>							699,60
<b>Atadura gessada 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	398	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	01/04/2016	240,00	1,33	319,20
<b>Atadura Ortopédica 10 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	576	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2016	300,00	0,44	132,00
<b>Atadura ortopédica 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	577	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	300,00	0,75	225,00
<b>Atenolol 25mg cp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	480,00	0,08	38,40
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	250,00	5,50	1.375,00
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	150,00	8,35	1.252,50
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	100,00	0,75	75,00
<b>Avental branco descartavel não esteril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	28/04/2016	10.000,00	1,60	16.000,00
<b>Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	642	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	28/04/2016	800,00	18,50	14.800,00
<b>Avental Cirurgico tamanho P Descartavel Esteril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	611	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	28/04/2016	700,00	17,50	12.250,00
<b>Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	490	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/04/2016	80,00	125,00	10.000,00
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	40,00	15,89	635,60
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	200,00	3,53	706,00
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	100,00	8,25	825,00
<b>Bateria CR 2032 3V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	600	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	150,00	4,80	720,00
<b>Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-12Ah, dimensões 151x98x95mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	407	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/04/2016	9,00	188,30	1.694,70
<b>Bateria 45H Free D</b>							
Licitação	Tomada de Preço	458	Laerte Antonelli	14/04/2016	1,00	279,76	279,76
<b>Beta Hcg (hormônio da Gravidez)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	200,00	10,06	2.011,56
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	492	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	150,00	5,04	756,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/04/2016	50,00	18,16	908,00
<b>Bilirrubina Direta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	1.500,00	1,45	2.178,60
<b>Bilirrubina Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	1.500,00	1,41	2.119,35
<b>Biperideno 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	100,00	0,17	17,30
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	20.000,00	0,51	10.200,00
<b>Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/04/2016	21.600,00	0,56	12.096,00
<b>BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	60,00	5,25	315,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	7.720,00	0,53	4.091,60
<b>Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	200,00	3,38	676,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	A T M Alimentos Ltda	11/04/2016	400,00	21,93	8.772,00
<b>Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	406	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/04/2016	3,00	7.534,22	22.602,66
<b>Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	150,00	8,30	1.245,00
<b>Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	20,00	14,00	280,00
<b>Bomba de alta pressão Procon NSE 111A125F11CA - 250PSI</b>							
Compra Direta	Compra Direta	552	Hemotec Eletromedicina Ltda	19/04/2016	1,00	803,20	803,20
<b>Borracha Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	200,00	0,35	70,00
<b>Broca ortopédica, medindo 1,5mmX15cm"</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	3,00	252,00	756,00
<b>Broca ortopédica, medindo 2,7mmX15cm"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	4,00	252,00	1.008,00
<b>Broca ortopédica, medindo 3,5mmX15cm"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	8,00	252,00	2.016,00
<b>Broca ortopédica, medindo 4,5mmX15cm"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	3,00	252,00	756,00
<b>Brocas de Videa 25mm².</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	1,00	405,00	405,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	300,00	1,69	507,00
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	70,00	1,51	105,70
<b>Broncoscopia Adulto E Infantil, Com Sedação.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	450	Clinica do Torax Cascavel Ltda	12/04/2016	1,00	1.200,00	1.200,00
Compra Direta	Compra Direta	426	Clinica do Torax Cascavel Ltda	07/04/2016	1,00	1.200,00	1.200,00
<b>Total - Broncoscopia Adulto E Infantil, Com Sedação. (2)</b>							2.400,00
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	40,00	20,56	822,40
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	50,00	6,96	348,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	360,00	7,89	2.840,40
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	20,00	15,06	301,20
<b>Cabergolina 0,5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	8,00	9,00	72,00
<b>Cabo Flexível 50,0mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	05/04/2016	100,00	29,90	2.990,00
<b>Cabo para fone contra lateral do Impedanciômetro AT-235.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	459	Master Audiologia Ltda.	14/04/2016	1,00	230,00	230,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cacau em pó isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	2,00	47,49	94,98
<b>Cadarço de algodão tipo sarja com largura de 10 a 12mm, rolo com 50m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	603	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	310,00	13,00	4.030,00
<b>Cadeado 50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	5,00	20,90	104,50
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	532	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/04/2016	3,00	33,80	101,40
<b>Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	649	Fondazzi & Nickus Ltda.	28/04/2016	60,00	4,45	267,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	4,45	222,50
<b>Total - Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta. (2)</b>							489,50
<b>Caixa Porta Laminas para 50 Laminas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	01/04/2016	5,00	5,10	25,50
<b>Cal Para Calfino 20 Kg Especial Para Fino Acabamento, Com Textura Final Equivalente À Massa Corrida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	541	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	15/04/2016	20,00	10,90	218,00
<b>Cal sodada galão c/ 4,3kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	10,00	76,90	769,00
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	A T M Alimentos Ltda	11/04/2016	7.500,00	0,12	892,50
<b>Campo Operatorio 10cm x 9cm ESTÉRIL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	647	M B Textil Ltda.	28/04/2016	4.000,00	3,86	15.440,00
<b>Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	574	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	6.000,00	5,10	30.600,00
<b>Canela Em Casca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	10.000,00	0,07	699,00
<b>Canela Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	3.000,00	0,06	179,70
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	25,00	1,39	34,75
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	77,00	2,48	190,96
<b>Canula curta para Traqueostomia de metal Nº05</b>							
Compra Direta	Compra Direta	425	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/04/2016	3,00	52,00	156,00
<b>Capa para Video Cirurgia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	579	Mauricio Franco Pacheco Me	28/04/2016	150,00	2,00	300,00
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	480,00	0,04	16,80
<b>Carbamazepina 200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	400,00	0,15	60,00
<b>Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	530	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	8,00	2,80	22,40
<b>Carne moída de 1º</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	245,00	16,99	4.162,55
<b>Cartão para impressão de crachás em pvc na cor branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	470	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	500,00	1,00	500,00
<b>Carvão ativado pó</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	532	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/04/2016	200,00	0,43	86,00
<b>Cateter Central de Inserção Periférica, Duplo Lúmen 2 a 3 Fr, com no mínimo 30cm (picc)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	473	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	14/04/2016	15,00	590,00	8.850,00
<b>Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2 FR em poliuretano</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	15/04/2016	20,00	339,00	6.780,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	643	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/04/2016	20,00	339,00	6.780,00
<b>Total - Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2 FR em poliuretano (2)</b>							13.560,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	625	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	28/04/2016	10,00	65,00	650,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 5fr 15 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	625	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	28/04/2016	10,00	65,00	650,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 14 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Laboratorios B. Braun S/a	28/04/2016	1.400,00	1,98	2.772,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 16 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Laboratorios B. Braun S/a	28/04/2016	1.400,00	1,98	2.772,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 18 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Laboratorios B. Braun S/a	28/04/2016	3.600,00	1,79	6.444,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Laboratorios B. Braun S/a	28/04/2016	4.400,00	1,66	7.304,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Laboratorios B. Braun S/a	28/04/2016	2.000,00	1,65	3.300,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Laboratorios B. Braun S/a	28/04/2016	1.800,00	1,65	2.970,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G Neo C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	479	Laboratorios B. Braun S/a	14/04/2016	2.600,00	2,10	5.460,00
<b>Cateter Parenquimal para monitor de PIC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	624	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	28/04/2016	6,00	2.686,96	16.121,74
<b>Cateter Triplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	625	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	28/04/2016	20,00	58,00	1.160,00
<b>Cateter Umbilical Arterial 3.5 Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	396	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	01/04/2016	25,00	18,00	450,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	400,00	2,85	1.140,00
<b>Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	481	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2016	450,00	3,30	1.485,00
<b>Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	481	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2016	2.000,00	3,00	6.000,00
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	481	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2016	850,00	4,78	4.063,00
<b>Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	481	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2016	100,00	5,18	518,00
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	482	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2016	900,00	4,86	4.374,00
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	300,00	2,90	870,00

**Cereal Pre-Cozido de Arroz**

Impresso em: 20/06/2016 10:59:56

Página 11

esmildaem

CATE00348

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	30,00	7,80	234,00
<b>Cereal Pre-Cozido de Milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	30,00	7,80	234,00
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	60,00	45,77	2.746,20
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	2.500,00	2,80	7.000,00
<b>Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 10mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	651	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	10,00	203,00	2.030,00
<b>Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	652	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	20,00	228,00	4.560,00
<b>Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	652	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	10,00	272,10	2.721,00
<b>Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	650	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	28/04/2016	15,00	159,00	2.385,00
<b>Chocolate granulado ao leite</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/04/2016	20,00	11,10	222,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	200,00	3,10	620,00
<b>Ciclofosfamida 1g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	490	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/04/2016	10,00	30,70	307,00
<b>Cimento 50 Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	14/04/2016	30,00	32,90	987,00
<b>Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	80,00	3,14	251,20
<b>Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	544,00	6,93	3.769,92
<b>Ckmb (atividade)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	300,00	2,23	669,87
<b>Ck-nac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	600,00	1,64	984,06

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/04/2016	1,00	321,26	321,26
<b>Clip de Titânio Médio/Grande</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	622	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	50,00	38,00	1.900,00
<b>Clips para papel 2/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	5,00	8,60	43,00
<b>Clips para papel 4/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	5,00	8,60	43,00
<b>Clips para papel 6/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	3,00	8,60	25,80
<b>Clips Para Papel 8/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	3,00	8,50	25,50
<b>Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	10,00	5,70	57,00
<b>Clonazepam 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	40,00	0,08	3,12
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	512	Cm Hospitalar Ltda.	14/04/2016	540,00	0,23	124,20
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	100,00	0,37	37,00
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	2.000,00	0,24	480,00
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	492	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	20.000,00	0,21	4.200,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	424	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/04/2016	30.000,00	0,24	7.200,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	480,00	1,10	528,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	48,00	6,25	300,00
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	390,00	1,26	491,40
<b>Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	270,00	1,60	432,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	48,00	11,09	532,32
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	96,00	6,80	652,80
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	150,00	1,08	162,00
<b>Clostridium Difficile (teste Rapido)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	408	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	01/04/2016	50,00	65,00	3.250,00
<b>Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	100,00	14,22	1.421,62
<b>Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	100,00	21,57	2.156,80
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	100,00	2,59	259,00
<b>Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	486	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	14/04/2016	36,00	0,35	12,60
<b>Cola em Bastao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	469	A R Schuster Papeis	14/04/2016	24,00	2,40	57,60
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	110,00	6,54	719,40
<b>Colchão de Ar Caixa de Ovo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	120,00	139,00	16.680,00
<b>Colesterol HDL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	600,00	3,04	1.825,86
<b>Colesterol Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	300,00	1,35	406,08
<b>Coletor de Broncoscopia (Bronquinho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	570	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	150,00	11,30	1.695,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	28/04/2016	220,00	13,98	3.075,60
<b>Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	616	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	28/04/2016	400,00	18,00	7.200,00
<b>Coletor de Urina Infantil Unisex</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	606	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	1.000,00	0,40	400,00
<b>Coletor de Urina Sistema Aberto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	605	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	450,00	3,37	1.516,50
<b>Coletor de Urina Sistema Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	607	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	500,00	2,52	1.260,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	50,00	5,70	285,00
<b>Complexo B Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	1.200,00	0,07	78,00
<b>Compressa de algodão purificado 15x10cm (chumaço)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	577	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	2.400,00	1,19	2.856,00
<b>Compressa de algodão purificado 15x28cm (chumaço)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	577	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	5.160,00	1,43	7.378,80
<b>Compressa de Gaze Esteril 13 fios 10cm x 10cm envelope c/ 10 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	01/04/2016	4.500,00	0,90	4.050,00
<b>Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 10 unid</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	648	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	28/04/2016	36.000,00	0,45	16.200,00
<b>Conexão T Galvanizada 1"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	10,00	13,68	136,76
<b>Conexão T para nebulização em UTI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	630	W&m Comercio de Produtos Medicos	28/04/2016	25,00	28,50	712,50
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	432	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	11/04/2016	3,00	36,26	108,78
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	432	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	11/04/2016	1,00	41,76	41,76
Licitação	Pregão Presencial	429	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	07/04/2016	1,00	41,76	41,76



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	416	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/04/2016	1,00	41,76	41,76
<b>Total - Confeção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm (3)</b>							125,28
<b>Conjunto Para Gastrostomia 12fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	646	Politec Importacao E Comercio Ltda	28/04/2016	10,00	165,00	1.650,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 14fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	646	Politec Importacao E Comercio Ltda	28/04/2016	15,00	218,00	3.270,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 16fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	646	Politec Importacao E Comercio Ltda	28/04/2016	15,00	240,00	3.600,00
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	519	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	14/04/2016	60,00	47,96	2.877,60
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	519	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	14/04/2016	100,00	27,62	2.762,00
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/04/2016	4,00	1.056,10	4.224,41
<b>Corante - Lugol Forte</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	01/04/2016	1.000,00	0,04	44,00
<b>Corante alimentar cores variadas, embalagem contendo 10ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	5,00	4,20	21,00
<b>Cortina de Ar 1,20m VIX One - 220V</b>							
Licitação	Tomada de Preço	414	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/04/2016	1,00	1.050,00	1.050,00
<b>Cortisol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	100,00	17,69	1.768,81
<b>Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	470	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	230,00	1,70	391,00
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	250,00	5,75	1.437,50
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	800,00	14,70	11.760,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	466	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	14/04/2016	600,00	21,80	13.080,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	11/04/2016	800,00	25,05	20.040,00
<b>Co2 Tipo Usp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	399	White Martins Gases Industriais Ltda	01/04/2016	132,00	13,29	1.754,28
<b>Cravo da india</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	8.000,00	0,09	719,20
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	162,00	1,73	280,26
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	100,00	4,35	435,00
<b>Curativo Espuma com Ions de Prata 15 x 15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	533	Coloplast do Brasil Ltda.	14/04/2016	20,00	50,00	1.000,00
<b>Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	534	Laboratorios B Braun S A	14/04/2016	100,00	8,00	800,00
<b>Curativo Hidrocoloide Ultrafino 15 x 15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	534	Laboratorios B Braun S A	14/04/2016	10,00	15,50	155,00
<b>Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	536	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/04/2016	30,00	63,00	1.890,00
<b>Curativo Transp. NEONATAL p/ catéter periférico 5 x 5,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	1.000,00	3,00	3.000,00
<b>Curativo Transp. p/ catéter periférico 7 x 8,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	628	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	1.000,00	2,13	2.130,00
<b>Curativo Transparente AVP curta duração 6 x 7cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	628	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	1.000,00	1,01	1.010,00
<b>Curativo Transparente 10cm em Rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	629	Dutramed Distribuidora Ltda	28/04/2016	50,00	108,00	5.400,00
<b>Curativo Transparente 4 x 4cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	628	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	2.000,00	1,95	3.900,00
<b>Curva Galvanizada 1"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	10,00	18,46	184,63
<b>Daptomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	586	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	28/04/2016	15,00	201,84	3.027,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Descolador sugador de amígdala colver, com 22cm de comprimento</b>							
Compra Direta	Compra Direta	554	Ep & As Manutencao Em Equipamentos de	19/04/2016	1,00	100,28	100,28
<b>Desidrogenase Láctica - Ldh</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	1.000,00	1,58	1.580,80
<b>Desincrostante em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	637	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	50,00	18,50	925,00
<b>Desinfetante a base de biguanida e quaternário de amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	557	Mhor Zago E Cia Ltda	19/04/2016	510,00	54,95	28.024,50
<b>Desmopressina, Acetato 4mcg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	488	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	14/04/2016	10,00	18,74	187,40
<b>Detergente concentrado multi-uso limpeza leve e pesada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	638	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	28/04/2016	2.000,00	4,90	9.800,00
<b>Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	638	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	28/04/2016	2.000,00	2,30	4.600,00
<b>Detergente Para Maquina de Lavar Louça (dll 1150/sandet 794)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	638	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	28/04/2016	500,00	7,40	3.700,00
<b>Detergente Para Maquina de Secar Louca (dety 1110 /sec 366)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	638	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	28/04/2016	500,00	9,80	4.900,00
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	100,00	3,35	335,00
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	492	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	800,00	3,47	2.776,00
<b>Diazepam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	1.400,00	0,04	57,40
<b>Diclofenaco Sódico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	14/04/2016	3.000,00	0,02	60,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Merco Solucoes Em Saude Ltda	15/04/2016	154.000,0	0,06	9.240,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA PARA DIABETE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/04/2016	75.000,00	0,03	2.362,50
<b>DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	Center Nutri Comercio de Produtos Para	15/04/2016	150.000,0	0,02	2.250,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Merco Solucoes Em Saude Ltda	15/04/2016	371.923,0	0,02	5.802,00
<b>DIETA ENTERAL IMUNOMODULADORA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/04/2016	30.810,00	0,03	908,90
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	563	Merco Solucoes Em Saude Ltda	19/04/2016	9.600,00	0,40	3.840,00
<b>DIETA ENTERAL PADRÃO SEM FIBRAS</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Merco Solucoes Em Saude Ltda	15/04/2016	369.000,0	0,02	5.608,80
<b>DIETA ENTERAL PARA DIABETES</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	542	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	15/04/2016	100.000,0	0,02	2.050,00
<b>Dieta Enteral Polimerica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	562	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	19/04/2016	19.200,00	0,06	1.152,00
<b>Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	2,00	12,50	25,00
<b>Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/04/2016	5,00	731,05	3.655,24
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	406	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/04/2016	1,00	3.948,53	3.948,53
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	499	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	2.000,00	0,11	218,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	485	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	9.960,00	0,36	3.585,60
<b>Disco de corte 178mm x 1,6mm x 22,2mm, para metal.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	05/04/2016	20,00	9,40	188,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 20mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	50,00	10,50	525,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	627	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	300,00	10,50	3.150,00
<b>Dispositivo Oclisor de cateter central e prefiférico e seringas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	623	Guinez International Comercio	28/04/2016	100,00	5,50	550,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	150,00	27,30	4.095,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	250,00	2,92	730,00
<b>Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	5,00	6,50	32,50
<b>Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	50,00	0,92	46,00
<b>Dreno de Penrose nº 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	570	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	30,00	1,01	30,30
<b>Dreno de Penrose nº 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	570	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	10,00	1,19	11,90
<b>Dreno de Penrose nº4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	570	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	10,00	2,29	22,90
<b>Dreno Suctor 4,8mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	570	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	20,00	14,95	299,00
<b>Dreno Suctor 6,4mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	570	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	12,00	17,90	214,80
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 34FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	604	Mauricio Franco Pacheco Me	28/04/2016	12,00	20,98	251,76
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	100,00	1,95	195,00
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	5,00	22,00	110,00
<b>Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	18.000,00	0,27	4.842,00
<b>Eletrodo Descartavel Com Gel Neo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	1.500,00	0,35	525,00
<b>Engate Flexivel de Plástico para Agua Fria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	20,00	5,71	114,22
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/04/2016	400,00	5,87	2.348,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/04/2016	660,00	11,40	7.524,00
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/04/2016	150,00	17,48	2.622,00
<b>Envelope 26 X 36</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	10.000,00	0,39	3.900,00
<b>Envelope 37 X 47</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	2.000,00	0,65	1.300,00
<b>Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	606	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	50,00	7,50	375,00
<b>Equipo Enteral Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	634	Samtronic Industria E Comercio Ltda	28/04/2016	2.000,00	10,42	20.840,00
<b>Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	635	Laboratorios B Braun S A	28/04/2016	1.080,00	13,99	15.109,20
<b>Equipo Macro Gotas - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Laboratorios B Braun S A	28/04/2016	10.000,00	1,30	13.000,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	635	Laboratorios B Braun S A	28/04/2016	2.820,00	12,09	34.093,80
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	5.000,00	0,04	199,50
<b>Ervilha Fresca Congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	40,00	10,59	423,60
<b>Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	7,00	58,65	410,55
<b>Escova Seca Para Degermação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	620	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2016	4.800,00	0,95	4.560,00
<b>Escova Dental Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	578	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	1.000,00	3,00	3.000,00
<b>Escova Para Lavagem de Acessorios de Videolaparoscopia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	631	Borini Comercio de Equipamentos	28/04/2016	5,00	187,00	935,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Escova Para Limpeza de Instrumentais Com Medidas Mínimas de 17 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	631	Borini Comercio de Equipamentos	28/04/2016	5,00	150,00	750,00
<b>Especulo Vaginal Medio Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	621	W&m Comercio de Produtos Medicos	28/04/2016	400,00	0,94	376,00
<b>Especulo Vaginal Pequeno Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	200,00	0,78	156,00
<b>Espironolactona 3mg/ml Solução</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	532	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/04/2016	4,00	31,12	124,48
<b>Esponja Dupla Face</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	476	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	250,00	0,80	200,00
<b>Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	120,00	16,80	2.016,00
<b>Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	10,00	10,29	102,90
<b>Extensor para Equipo 60cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	597	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	500,00	0,85	425,00
<b>Extensor fotosensível para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	598	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	200,00	2,08	416,00
<b>Extensor para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	606	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	500,00	2,40	1.200,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	400,00	1,84	736,00
<b>Extrator de Grampos Tipo Espatula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	25,00	1,30	32,50
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	100,00	4,27	427,00
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	50,00	2,20	110,00
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	200,00	9,88	1.976,00

**Feijao Carioca Tipo 1**



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	A T M Alimentos Ltda	11/04/2016	150,00	4,98	747,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	600,00	4,28	2.568,00
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	650,00	1,55	1.007,50
<b>Fenobarbital 100mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	200,00	0,08	15,80
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	200,00	1,37	274,00
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	10,00	2,59	25,90
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	499	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	50,00	2,14	107,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	2.800,00	2,25	6.300,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	50,00	1,58	79,00
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	40,00	2,19	87,60
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	200,00	12,49	2.497,04
<b>Fibra Branca 260 x 105 mm para Limpeza Leve</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	475	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	100,00	1,60	160,00
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	180,00	25,15	4.527,00
<b>Filtro Absoluto para condicionador de ar central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	413	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	01/04/2016	10,00	800,00	8.000,00
<b>Filtro absoluto para Fancoil 3TR e 12TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Yvytu Industria de Filtros Ltda	01/04/2016	6,00	520,00	3.120,00
<b>Filtro absoluto para Fancoil 5TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	413	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	01/04/2016	9,00	789,90	7.109,10

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Filtro adutlo para uso em UTI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	593	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	28/04/2016	1.500,00	9,00	13.500,00
<b>Filtro de carvão ativo para osmose reversa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	447	Petineli Distribuidora de Material Medico	11/04/2016	5,00	331,99	1.659,95
<b>Filtro fino para condicionador de ar central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	413	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	01/04/2016	16,00	151,00	2.416,00
<b>Filtro fino para Fancoil 3TR, 5TR e 12TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Yvytu Industria de Filtros Ltda	01/04/2016	50,00	324,00	16.200,00
<b>Filtro grosso para Fancoil 12TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Yvytu Industria de Filtros Ltda	01/04/2016	37,00	18,13	670,81
<b>Filtro grosso para Fancoil 3TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Yvytu Industria de Filtros Ltda	01/04/2016	3,00	17,30	51,90
<b>Filtro grosso para Fancoil 5TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	413	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	01/04/2016	20,00	18,30	366,00
<b>Filtro 25 µ (micra) para osmose reversa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	447	Petineli Distribuidora de Material Medico	11/04/2016	10,00	215,75	2.157,50
<b>Fio aciflex 1 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	24,00	4,12	98,88
<b>Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/04/2016	192,00	4,00	768,00
<b>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	192,00	2,80	537,60
<b>Fio de Sutura de polipropileno nº 3-0 com duas agulhas de 1/2 círculo cilíndricas entre 22,5 a 27mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	24,00	6,99	167,76
<b>Fio ethibond 5 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	495	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	24,00	40,98	983,52
<b>Fio Mersilene 2-0 s/ agulha (SMV74T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	24,00	8,00	192,00
<b>Fio mononylon 0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	24,00	2,40	57,60
<b>Fio mononylon 2-0 c/ agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	312,00	2,45	764,40
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	24,00	2,22	53,28
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	720,00	2,30	1.656,00
<b>Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (2)</b>							1.709,28
<b>Fio mononylon 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	144,00	2,30	331,20
<b>Fio mononylon 5-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	72,00	2,30	165,60
<b>Fio mononylon 6-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	24,00	2,72	65,28
<b>Fio polycot 0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/04/2016	24,00	9,00	216,00
<b>Fio polycot 0 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	24,00	2,26	54,24
<b>Fio polycot 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	509	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/04/2016	24,00	2,70	64,80
<b>Fio polycot 2-0 s/ agulha</b>							
Compra Direta	Compra Direta	423	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/04/2016	24,00	2,50	60,00
<b>Fio prolene 0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	36,00	3,15	113,40
<b>Fio prolene 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	72,00	8,82	635,04
<b>Fio prolene 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	72,00	7,05	507,60
<b>Fio prolene 6-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	24,00	13,00	312,00
<b>Fio vicryl 0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	540	Laboratorios B Braun S A	14/04/2016	72,00	6,80	489,60
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/04/2016	108,00	6,00	648,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	360,00	9,80	3.528,00
<b>Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (2)</b>							4.176,00
<b>Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	108,00	10,75	1.161,00
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	540	Laboratorios B Braun S A	14/04/2016	36,00	8,20	295,20
<b>Fio Vicryl 3 - 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	495	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	36,00	6,86	246,96
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	540	Laboratorios B Braun S A	14/04/2016	180,00	8,80	1.584,00
<b>Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha</b>							
Compra Direta	Compra Direta	422	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/04/2016	36,00	11,09	399,24
<b>Fio vicryl 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	540	Laboratorios B Braun S A	14/04/2016	72,00	8,50	612,00
Compra Direta	Compra Direta	422	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/04/2016	36,00	3,36	120,96
<b>Total - Fio vicryl 4-0 c/ agulha (2)</b>							732,96
<b>Fita Adesiva Marrom 45x50</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	478	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	200,00	3,00	600,00
<b>Fita Adesiva Transparente 45x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	100,00	3,20	320,00
<b>Fita cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/04/2016	12,00	2,65	31,80
<b>Fita Microporosa 25mmx 10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	618	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	400,00	1,92	768,00
<b>Fita Para Seladora Teflon 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	480	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	20,00	15,50	310,00
<b>Fita Para Seladora Teflon 40mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	480	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	20,00	21,00	420,00
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	300,00	0,85	255,00
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	500	Prosaude Distribuidora de Medicamentos	14/04/2016	200,00	0,07	13,40
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	556	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	19/04/2016	4.800,00	0,39	1.872,00
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses, enriquecida com óleo de peixe</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	558	Center Nutri Comercio de Produtos Para	19/04/2016	4.800,00	0,87	4.176,00
<b>Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	561	Grams & Grams Ltda - Me	19/04/2016	9.600,00	0,01	138,24
<b>Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	561	Grams & Grams Ltda - Me	19/04/2016	4.200,00	1,42	5.964,00
<b>Formula Infantil Isenta de Lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	561	Grams & Grams Ltda - Me	19/04/2016	9.600,00	0,03	331,20
<b>Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, minimo de 60% lactoalbumina, enriquecido com DHA/ARA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	560	I L G Comercial Ltda - Me	19/04/2016	4.800,00	0,04	182,40
<b>Formula Infantil Para Prematuros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	559	I L G Comercial Ltda - Me	19/04/2016	4.800,00	0,04	192,00
<b>Formula Infantil Para 0 A 6 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	559	I L G Comercial Ltda - Me	19/04/2016	9.600,00	0,01	117,12
<b>Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	561	Grams & Grams Ltda - Me	19/04/2016	9.600,00	0,02	159,36
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	15,00	163,46	2.451,97
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	3,00	236,52	709,55
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	50,00	183,80	9.190,02
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	3,00	267,25	801,76
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	50,00	350,03	17.501,44
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	5,00	374,41	1.872,03

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	5,00	219,78	1.098,89
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	3,00	308,94	926,82
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	75,00	285,25	21.393,83
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	24,00	3,79	90,96
<b>Fosfatase Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	300,00	1,62	486,12
<b>Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO</b>							
Compra Direta	Compra Direta	565	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	20/04/2016	1,00	20,00	20,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/04/2016	200,00	37,27	7.454,48
<b>Fresa cortante do Drill medindo 4,0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	3,00	849,00	2.547,00
<b>Fresa cortante do Drill medindo 5,0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa cortante do Drill medindo 6,0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa cortante do Drill neuro 3,0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa de corte para craniótomo 2,8X44,5mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	8,00	919,00	7.352,00
<b>Fresa do Drill para perfuração medindo 1,5X70mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	5,00	919,00	4.595,00
<b>Fresa esférica cortante neuro, 2,0X120mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica cortante neuro 2,0X160mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica cortante neuro 2,0X80mm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica cortante neuro 3,0X120mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica cortante neuro 3,0X80mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica cortante neuro 4,0X120mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica cortante neuro 4,0X80mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica cortante neuro 5,0X120mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	3,00	849,00	2.547,00
<b>Fresa esférica diamantada neuro 2,0X120mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	1,00	849,00	849,00
<b>Fresa esférica diamantada neuro 2,0X160mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	1,00	849,00	849,00
<b>Fresa esférica diamantada neuro 2,0X80mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	1,00	849,00	849,00
<b>Fresa esférica diamantada neuro 3,0X120mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica diamantada neuro 4,5X120mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	1,00	849,00	849,00
<b>Fresa esférica diamantada neuro 4,5X80mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	1,00	849,00	849,00
<b>Fresa esférica semi-cortante neuro 3,5X90mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica semi-cortante neuro 5,0X110mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica semi-cortante neuro 5,0X90mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00
<b>Fresa esférica semi-cortante neuro 6,0X110mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	2,00	849,00	1.698,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fresa esférica semi-cortante neuro 6,0X90mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	01/04/2016	1,00	849,00	849,00
<b>Fresa tipo Smith de 12mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	636	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	28/04/2016	2,00	1.249,00	2.498,00
<b>Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	100,00	10,14	1.013,74
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	180,00	2,15	387,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	10.000,00	0,04	369,00
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	486	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	14/04/2016	2.100,00	0,38	798,00
<b>Gabapentina 300mg cap.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	28/04/2016	240,00	1,27	304,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	499	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	60,00	1,27	76,20
<b>Total - Gabapentina 300mg cap. (2)</b>							381,00
<b>Gama-gt</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	750,00	1,57	1.178,25
<b>Gás Stargold para solda mig/mag</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	588	Air Liquide Brasil Ltda	28/04/2016	7,00	27,60	193,20
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	11/04/2016	4.000,00	25,47	101.866,80
<b>Gel para ECG 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	617	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	50,00	5,08	254,00
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	180,00	2,39	430,20
<b>Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	486	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	14/04/2016	250,00	0,42	105,00
<b>Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	486	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	14/04/2016	400,00	0,55	220,00
<b>Glicose</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	3.000,00	1,17	3.497,70
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	1.200,00	0,23	274,80
<b>Gluconato de Cálcio 10% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	492	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	200,00	2,71	542,00
<b>GOMA PARA TAPIOCA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	20,00	7,45	149,00
<b>Gorro Descartavel com Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	609	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	5.000,00	0,13	650,00
<b>Grampo Galvanizado 23/8 - 5/16" Cx Com 5000 Unid</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	3,00	11,90	35,70
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	434	A R Schuster Papeis	11/04/2016	25,00	3,30	82,50
<b>Grampo Galvanizado 9/10, Anti Ferrugem Com 5000</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	1,00	14,00	14,00
<b>Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	120,00	0,95	114,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	700,00	10,28	7.193,62
<b>Hemoglobina Glicada Ha1c</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	1.200,00	8,19	9.828,84
<b>Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	100,00	7,85	785,00
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	2.400,00	3,57	8.568,00
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	150,00	3,71	556,50
<b>Hidroclorotiazida 25mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	530	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	180,00	0,04	7,20
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	450,00	3,14	1.413,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	485	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	100,00	5,10	510,00
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	300,00	14,07	4.220,07
<b>Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	30,00	2,85	85,50
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	632	Sispack Medical Ltda - Epp	28/04/2016	300,00	15,00	4.500,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	631	Borini Comercio de Equipamentos	28/04/2016	8.500,00	0,20	1.700,00
<b>Indicador Químico em Folhas (Comply)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	632	Sispack Medical Ltda - Epp	28/04/2016	150,00	4,50	675,00
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	100,00	10,99	1.099,00
<b>Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	531	Eli Lilly do Brasil Ltda.	14/04/2016	5,00	14,00	70,00
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	489	Eli Lilly do Brasil Ltda.	14/04/2016	100,00	29,00	2.900,00
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	489	Eli Lilly do Brasil Ltda.	14/04/2016	30,00	74,50	2.235,00
<b>Integrador Químico classe V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	567	Sispack Medical Ltda - Epp	25/04/2016	4.250,00	0,47	1.997,50
<b>Introdutor de PIC 26G 1.9FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	626	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	50,00	84,00	4.200,00
<b>logurte em pacote de 900ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	500,00	3,19	1.595,00
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	50,00	0,93	46,50
<b>Kit Cirurgico Parto Cesaria (Campo Cirurgico)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	610	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2016	50,00	79,00	3.950,00
<b>Kit Cirúrgico Parto Normal</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	645	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/04/2016	60,00	59,50	3.570,00
<b>Kit de drenagem torácica n° 12Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	571	Mauricio Franco Pacheco Me	28/04/2016	6,00	15,00	90,00
<b>Kit de drenagem torácica n° 30Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	604	Mauricio Franco Pacheco Me	28/04/2016	8,00	20,98	167,84
<b>Kit de drenagem torácica n° 32Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	604	Mauricio Franco Pacheco Me	28/04/2016	16,00	21,00	336,00
<b>Kit de drenagem torácica n° 36Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	604	Mauricio Franco Pacheco Me	28/04/2016	42,00	21,00	882,00
<b>Kit de drenagem torácica n° 38Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	604	Mauricio Franco Pacheco Me	28/04/2016	42,00	23,70	995,40
<b>Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/04/2016	5,00	1.027,01	5.135,04
<b>Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	14/04/2016	3,00	521,27	1.563,81
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	400	J R Ehlike & Cia Ltda	01/04/2016	2.400,00	1,97	4.723,68
<b>Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml</b>							
Carona	Carona - Pregão Presencial	428	Promefarma Representacoes Comerciais	07/04/2016	150,00	6,40	960,00
<b>L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL, que será acrescentada as Nutrições parreterais quando necessár</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	19/04/2016	3.000,00	4,84	14.521,50
<b>Lâmina para Tricotomizador Elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	619	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	28/04/2016	100,00	41,00	4.100,00
<b>Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	01/04/2016	10,00	2,12	21,20
<b>Lâmpada de Polon</b>							
Licitação	Tomada de Preço	435	Laerte Antonelli	11/04/2016	2,00	11,90	23,80
<b>Lâmpada h7</b>							
Licitação	Tomada de Preço	435	Laerte Antonelli	11/04/2016	1,00	47,63	47,63
<b>Lâmpada para laringoscópio, rosca grossa, 2,5V, modelo K129, tamanho aproximado 16mm de comprimento</b>							
Compra Direta	Compra Direta	427	Bravoluz Comercial - Eireli	07/04/2016	20,00	20,00	400,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lanceta Estéril Segurança Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	590	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	28/04/2016	25.000,00	0,23	5.750,00
<b>Lanceta Estéril Segurança Neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	590	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	28/04/2016	15.000,00	0,23	3.450,00
<b>Lapis Dermatografico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	469	A R Schuster Papeis	14/04/2016	5,00	7,50	37,50
<b>Lapis Preto n.2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	478	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	200,00	0,73	146,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	300,00	1,58	474,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	108,00	2,93	316,44
<b>Leite de côco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	40,00	5,99	239,60
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	460	Lacto May Laticinios Ltda	14/04/2016	10.000,00	1,80	18.000,00
<b>Lencol Hospitalar de Papel 70x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	641	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	489,00	9,60	4.694,40
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	40,00	20,35	814,00
<b>Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	10,00	20,45	204,50
<b>Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	800,00	0,30	237,60
<b>Lh (hormonio Luteinizante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	100,00	10,22	1.021,69
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	10,00	7,98	79,80
<b>Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	2,00	31,34	62,68
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	80,00	8,76	700,80
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	350,00	8,76	3.066,00
<b>Limaó taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	30,00	2,80	84,00
<b>Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	505	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/04/2016	40,00	222,66	8.906,40
<b>Lipase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	300,00	1,89	566,13
<b>Locação de osmose reversa para procedimento de hemodiálise</b>							
Compra Direta	Compra Direta	550	Renalclin Oeste Ltda	15/04/2016	5,00	600,00	3.000,00
<b>Losartan Potássico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	240,00	0,09	21,60
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Benedeti & Genguini Ltda	11/04/2016	150,00	4,30	645,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	50,00	5,15	257,50
<b>Total - Maca Fuji (2)</b>							902,50
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	200,00	4,59	918,00
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	A T M Alimentos Ltda	11/04/2016	200,00	6,09	1.218,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	200,00	8,86	1.772,00
<b>MACARRÃO INTEGRAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	30,00	13,28	398,40
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	200,00	8,39	1.678,00
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	180,00	8,88	1.598,40
<b>Malha tubular 10cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	45,00	8,35	375,75
<b>Total - Maca Fuji (2)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Malha Tubular 6cm X 10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	18,00	3,59	64,62
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	398	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	01/04/2016	70,00	2,82	197,40
<b>Total - Malha Tubular 6cm X 10m (2)</b>							262,02
<b>Malha Tubular 8cm X 10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	577	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	25,00	3,41	85,25
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	400,00	4,41	1.764,00
<b>Manga Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	100,00	3,65	365,00
<b>Manjericao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	A T M Alimentos Ltda	11/04/2016	6.000,00	0,05	288,00
<b>Manta filtrante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	413	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	01/04/2016	10,00	18,80	188,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	20,00	11,10	222,00
<b>Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	3,00	150,00
<b>Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	3,00	150,00
<b>Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	3,00	150,00
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	360,00	5,19	1.868,40
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	50,00	4,90	245,00
<b>Máscara para Anestesia nº3</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	W&m Comercio de Produtos Medicos	01/04/2016	3,00	26,70	80,10
<b>Máscara para Anestesia nº4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	W&m Comercio de Produtos Medicos	01/04/2016	3,00	26,60	79,80
<b>Mascara para Anestesia nº5</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	W&m Comercio de Produtos Medicos	01/04/2016	5,00	26,60	133,00
<b>Máscara para Traqueostomia Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	W&m Comercio de Produtos Medicos	01/04/2016	25,00	18,45	461,25
<b>Massa Para Calafetar, Cor Cinza, 350 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	10,00	6,60	66,00
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	100,00	8,85	885,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	595	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	3,00	110,00	330,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	595	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	15,00	110,00	1.650,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	595	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	9,00	110,00	990,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	300,00	2,00	600,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	400,00	3,40	1.360,00
<b>Membrana para Osmose Reversa marca Permutation, modelo RO 0100, medindo 4,0" x 21"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	447	Petineli Distribuidora de Material Medico	11/04/2016	1,00	1.313,96	1.313,96
<b>Meropenem 1g FA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2016	1.000,00	17,50	17.500,00
<b>Metadona 10mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	30,00	0,66	19,80
<b>Metadona 10mg/ml injetável amp. 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	10,00	2,36	23,60
<b>Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	100,00	3,99	399,00
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	200,00	0,20	40,00
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	490	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/04/2016	85,00	13,23	1.124,55

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	490	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/04/2016	30,00	33,50	1.005,00
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	2.160,00	0,25	540,00
<b>Metotrexato 50 Mg/2ml Inj.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	421	W&m Comercio de Produtos Medicos	05/04/2016	11,00	18,32	201,52
<b>Metronidazol 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	120,00	0,11	13,20
<b>Metronidazol 40mg/ml (4%) Susp. Oral Frasco 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	3,00	2,02	6,06
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	1.500,00	1,42	2.130,00
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	507	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	14/04/2016	40,00	112,29	4.491,60
<b>Micropipeta Automática 20 A 200 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	410	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/04/2016	3,00	1.078,00	3.234,00
<b>Micropipeta Automática 50 µl, Fixo Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	410	Pr Labor Comercio de Produtos E	01/04/2016	3,00	651,00	1.953,00
<b>Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	485	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	100,00	1,22	122,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	5.250,00	2,79	14.647,50
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	400,00	0,95	380,00
<b>Milho Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	300,00	8,40	2.520,00
<b>Misturador P/ Lavatório, Cromado, Modelo Parede, Com Bica Alta, Com Reparo Substituível</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	1,00	278,00	278,00
<b>Misturador P/ Pia de Cozinha, Cromado, Modelo Parede, Com Bica Alta Móvel, Com Reparo Substituível</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	1,00	248,00	248,00
<b>Modulo de proteína do soro do leite, sem sabor, fácil diluição, lata de até 400 g.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	653	Center Nutri Comercio de Produtos Para	29/04/2016	18.000,00	0,15	2.700,00
Molha dedo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	2,20	110,00
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	100,00	4,15	415,00
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	100,00	1,82	182,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	300,00	1,83	549,00
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	300,00	13,09	3.927,00
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	10,00	3,69	36,90
Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	520	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	50,00	2,60	130,00
Nifedipina Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	300,00	0,15	45,00
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	487	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	50,00	4,30	215,00
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	508	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	25,00	2,59	64,75
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	568	Air Liquide Brasil Ltda	26/04/2016	122,00	8,50	1.037,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	392	Air Liquide Brasil Ltda	01/04/2016	178,00	8,50	1.513,00
Total - Nitrogenio Comum (2)							2.550,00
Nitrogênio Líquido (criogênico)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	573	Nitrosemem Produtos Agropecuarios Ltda	28/04/2016	50,00	8,00	400,00
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	30,00	15,96	478,80
Noz Moscada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	5.000,00	0,08	399,50
Impresso em: 20/06/2016 10:59:57		Página 39		esmildaeem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Oleo de Girassol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	471	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	300,00	7,00	2.100,00
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	700,00	3,45	2.415,00
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	508	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/04/2016	960,00	0,06	57,60
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	1.250,00	4,49	5.612,50
<b>Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	1.400,00	0,84	1.176,00
<b>Oregano desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	A T M Alimentos Ltda	11/04/2016	6.500,00	0,07	422,50
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	1.000,00	3,76	3.760,00
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	569	Ibg Industria Brasileira de Gases Ltda	27/04/2016	17.444,00	1,23	21.456,12
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	392	Air Liquide Brasil Ltda	01/04/2016	99,00	30,16	2.985,84
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	568	Air Liquide Brasil Ltda	26/04/2016	76,00	30,16	2.292,16
<b>Total - Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³ (2)</b>							5.278,00
<b>Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	850,00	1,10	935,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	450,00	5,41	2.434,50
<b>Pão de hambúrguer de 50g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Panificadora Guerini Ltda - Me	11/04/2016	30,00	9,54	286,18
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Panificadora Guerini Ltda - Me	11/04/2016	100,00	7,88	787,51
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	654	Panificadora Guerini Ltda - Me	29/04/2016	100,00	7,88	787,51
<b>Total - Pão de leite fatiado (2)</b>							1.575,02

### PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	40,00	9,95	398,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	461	Panificio Garoto Ltda.	14/04/2016	2.000,00	6,90	13.799,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	654	Panificadora Guerini Ltda - Me	29/04/2016	3.000,00	7,02	21.067,80
<b>Total - Pão frances (2)</b>							34.867,60
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	654	Panificadora Guerini Ltda - Me	29/04/2016	100,00	9,73	973,42
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	461	Panificio Garoto Ltda.	14/04/2016	300,00	9,40	2.819,97
<b>Total - Pão integral fatiado (2)</b>							3.793,39
<b>PÃO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	30,00	25,00	750,00
<b>PÃO PARA CACHORRO QUENTE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Panificadora Guerini Ltda - Me	11/04/2016	30,00	9,17	275,22
<b>Papel Aluminio 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	474	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	25,00	3,00	75,00
<b>Papel Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	467	Livraria Moran Ltda	14/04/2016	480,00	0,27	129,60
<b>Papel Grau Cirurgico 30X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	642	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	28/04/2016	15,00	137,00	2.055,00
<b>Papel Grau Cirurgico 40X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	642	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	28/04/2016	5,00	267,00	1.335,00
<b>Papel Toalha Branco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	3.000.000	0,01	23.700,00
<b>Paprica Doce Em Po - 200gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	A T M Alimentos Ltda	11/04/2016	1.250,00	0,12	146,25
<b>Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	467	Livraria Moran Ltda	14/04/2016	10,00	30,00	300,00
<b>Pasta de Cartolina c/Elastico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	50,00	1,35	67,50
<b>Pasta L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	100,00	0,80	80,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pasta Para Bolsa de Colostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	536	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/04/2016	3,00	19,00	57,00
<b>Pasta Polionda 55mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	467	Livraria Moran Ltda	14/04/2016	80,00	3,74	299,20
<b>Pasta suspensa para arquivo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	478	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	250,00	1,48	370,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	442	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	11/04/2016	600,00	23,80	14.280,00
<b>PCR - Proteína C Reativa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	2.500,00	3,06	7.657,25
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	463	Franke & Zimmer Ltda.	14/04/2016	800,00	11,60	9.280,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	465	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	14/04/2016	150,00	10,35	1.552,50
<b>Petidina, Cloridrato 50mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	25,00	2,03	50,75
<b>Pilha Media "c"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	470	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	24,00	2,30	55,20
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	16,00	10,90	174,40
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	16,00	4,80	76,80
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	16,00	10,90	174,40
<b>Pincel Atomico Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	50,00	2,15	107,50
<b>Pincel Atomico Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	3,50	175,00
<b>Pincel Atomico Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	25,00	2,15	53,75

**Pincel Atomico Vermelho**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	3,50	175,00
<b>Pincel fino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	469	A R Schuster Papeis	14/04/2016	25,00	2,30	57,50
<b>Pincel médio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	469	A R Schuster Papeis	14/04/2016	25,00	2,65	66,25
<b>Pincel Para Quadro Branco Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	477	A R Schuster Papeis	14/04/2016	5,00	5,00	25,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	5,60	280,00
<b>Total - Pincel Para Quadro Branco Verde (2)</b>							305,00
<b>Pincel para Quadro Branco Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	5,60	280,00
<b>Pincel para Quadro Branco cor Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	468	Fondazzi & Nickus Ltda.	14/04/2016	50,00	5,60	280,00
<b>Pindolol 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	502	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/04/2016	60,00	1,51	90,60
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	503	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	14/04/2016	500,00	35,75	17.875,00
<b>Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	01/04/2016	3.000,00	0,04	132,00
<b>Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	412	C R Tedardi & Cia Ltda.	01/04/2016	1.000,00	0,29	289,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	412	C R Tedardi & Cia Ltda.	01/04/2016	1.000,00	0,43	426,00
<b>Placa de Texto até 20 X 50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	584	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/04/2016	1,00	9,89	9,89
<b>Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	539	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	14/04/2016	30,00	86,00	2.580,00
<b>Placa Regular Inteira para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	240,00	8,15	1.956,17
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	522	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/04/2016	260,00	22,00	5.720,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Polpa de fruta - congelada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	440	Comercial Actus Ltda - Me	11/04/2016	120,00	11,15	1.338,00
<b>Ponte Retificadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial	418	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	05/04/2016	1,00	110,00	110,00
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	01/04/2016	10,00	8,90	89,00
<b>Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	01/04/2016	1,00	24,50	24,50
<b>Potássio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	750,00	1,49	1.118,92
<b>Prednisona 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	200,00	0,16	32,00
<b>Prednisona 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	100,00	0,07	6,90
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	406	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/04/2016	6,00	6.650,69	39.904,14
<b>Prolactina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	100,00	10,23	1.022,69
<b>Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	100,00	1,19	119,00
<b>Proteína Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	250,00	1,58	395,20
<b>Proteína Total Na Urina Ou Líquor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	630,00	1,96	1.232,47
<b>Protetor Ocular para fototerapia M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	596	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/04/2016	150,00	23,32	3.498,00
<b>Protetor Ocular para fototerapia P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	596	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/04/2016	100,00	23,32	2.332,00
<b>PSA Livre (antígeno Prostatico Específico Livre)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	100,00	11,90	1.189,82
<b>PSA Total (antígeno Prostatico Específico Total)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	100,00	11,89	1.188,83
<b>Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	601	Biomedical Produtos Científicos Medicos E	28/04/2016	3.000,00	1,55	4.650,00
<b>Pulseira de Identificação Mãe E Gêmeos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	300,00	2,23	669,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	30,00	1,69	50,70
<b>Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	527	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	36,00	10,50	378,00
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	523	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	90,00	1,49	134,10
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	527	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	36,00	10,50	378,00
<b>Queijo ralado parmesão - pct 50 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	50,00	2,27	113,50
<b>Ranitidina 150mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	100,00	0,09	9,00
<b>Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	485	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/04/2016	4.920,00	0,45	2.214,00
<b>Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/04/2016	6,00	1.941,97	11.651,79
<b>Reanimador Manual tipo Ambu Adulto Completo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	566	W&m Comercio de Produtos Medicos	25/04/2016	20,00	170,00	3.400,00
<b>Redução Galvanizada 1 X 1/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	5,00	5,96	29,79
<b>Redução Galvanizada 2 X 1/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	5,00	14,85	74,24
<b>Registro de Esfera Em Pvc Rígido, Soldável - Tamanho ¾"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	10,00	14,84	148,40
<b>Registro de Gaveta Industrial 3". Com Dupla Vedação No Eixo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	1,00	365,00	365,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Rele</b>							
Licitação	Pregão Presencial	418	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	05/04/2016	1,00	100,00	100,00
<b>Remifentanila, Citrato 2mg Frasco-ampola 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	15,00	27,50	412,50
<b>Reparo Para Válvula. Hydra Max Deca.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	15,00	37,50	562,50
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	150,00	4,68	702,00
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	500,00	3,55	1.775,00
<b>Risperidona 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	600,00	0,14	84,00
<b>Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	12,00	10,30	123,60
<b>Rompedor de Membrana Aminiotica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	600,00	1,14	684,00
<b>Rúcula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	14/04/2016	100,00	6,40	640,00
<b>Sabonete Descartável 10g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/04/2016	25.000,00	0,20	5.000,00
<b>Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	638	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	28/04/2016	600,00	5,79	3.474,00
<b>Sabonete Liquido Para Rn</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	36,00	6,00	216,00
<b>Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	637	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	600,00	4,08	2.448,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	644	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	28/04/2016	5.000,00	0,45	2.250,00
<b>Saco Para Lixo Comum 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	614	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	28/04/2016	3.600,00	0,35	1.260,00
<b>Saco Para Lixo Comum 30 Lt.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	614	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	28/04/2016	7.500,00	0,12	900,00
<b>Saco Para Lixo Comum 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	614	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	28/04/2016	5.000,00	0,17	850,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	614	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	28/04/2016	19.000,00	0,40	7.600,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	613	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	28/04/2016	14.000,00	0,22	3.080,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	614	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	28/04/2016	5.000,00	0,41	2.050,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 50 Lt. 100 Unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	614	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	28/04/2016	5.000,00	0,21	1.050,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	45.000,00	0,09	4.005,00
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	21.000,00	0,18	3.759,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	633	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/04/2016	15.000,00	0,28	4.185,00
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	375,00	1,69	633,75
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	40,00	4,05	162,00
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	401	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	01/04/2016	400,00	0,94	376,00
<b>Sapatilha Prope Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	28/04/2016	17.000,00	0,13	2.210,00
<b>Semente de gergelim branco natural</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	20,00	6,40	128,00
<b>Semente de linhaça marrom</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	441	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	11/04/2016	20,00	3,46	69,20
<b>Seringa Descartavel 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	589	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	28/04/2016	30.000,00	0,15	4.500,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento CADEIRA ODONTOLÓGICA, marca GNATUS, série 0815165010,</b>							
Licitação	Pregão Presencial	417	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	05/04/2016	15,00	120,00	1.800,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento FOCO CIRURGICO, marca BAUMER, modelo F-500-2, série 0</b>							
Licitação	Pregão Presencial	418	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	05/04/2016	2,00	110,00	220,00
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	454	Laerte Antonelli	14/04/2016	1,00	1.632,65	1.632,65
Licitação	Tomada de Preço	435	Laerte Antonelli	11/04/2016	1,00	102,05	102,05
<b>Total - Serviço de mecânica (2)</b>							1.734,70
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	505	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/04/2016	25,00	274,90	6.872,50
<b>Sifão Flexível Horizontal 1 ½ ' X 1 ½ '</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	5,00	14,00	70,00
<b>Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	532	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/04/2016	5,00	30,42	152,10
<b>Sildenafil 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	445	Licimed Distribuidora de Medicamentos	11/04/2016	66,00	4,90	323,40
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	300,00	0,14	42,00
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	596	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/04/2016	100,00	42,00	4.200,00
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	594	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	60,00	28,99	1.739,40
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	594	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	60,00	28,99	1.739,40
<b>Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	535	Dutramed Distribuidora Ltda	14/04/2016	30,00	4,89	146,70
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/04/2016	10.000,00	1,50	15.000,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/04/2016	2.080,00	3,78	7.862,40
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/04/2016	1.600,00	1,74	2.784,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/04/2016	2.480,00	2,40	5.952,00
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/04/2016	150,00	3,05	457,50
<b>Solução de glicose 10% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	524	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/04/2016	60,00	3,39	203,40
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/04/2016	700,00	1,57	1.099,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/04/2016	1.400,00	4,40	6.160,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	526	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	14/04/2016	1.900,00	1,80	3.420,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	524	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/04/2016	300,00	1,65	495,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/04/2016	580,00	2,68	1.554,40
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/04/2016	50,00	3,49	174,50
<b>Solução de Ringer C/ Lactato SF C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/04/2016	720,00	2,64	1.900,80
<b>Solução de Ringer SF C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	525	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	14/04/2016	240,00	2,68	643,20
<b>Sonda Foley nº 06, duas vias, com balão de 1,5 a 5 ml, estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	28/04/2016	50,00	25,00	1.250,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	606	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	20,00	2,40	48,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	606	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	120,00	2,40	288,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	639	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/04/2016	80,00	8,30	664,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	639	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/04/2016	200,00	0,90	180,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa Nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	639	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/04/2016	200,00	0,94	188,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	592	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	28/04/2016	300,00	0,59	177,00
<b>Total - Sonda Nasogastrica Longa Nº 12 (2)</b>							365,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	639	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/04/2016	5.500,00	0,51	2.805,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	592	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	28/04/2016	3.000,00	0,60	1.800,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	592	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	28/04/2016	3.000,00	0,61	1.830,00
<b>Sonda Uretral nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	592	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	28/04/2016	4.000,00	0,37	1.480,00
<b>Sonda Uretral nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	592	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	28/04/2016	2.000,00	0,37	740,00
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	60,00	6,00	360,00
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	40,00	5,75	230,00
<b>Sulfato de Bário 1mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/04/2016	5,00	11,92	59,60
<b>Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	2.300,00	0,06	138,00
<b>Suplemento Em Pó Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	Center Nutri Comercio de Produtos Para	15/04/2016	12.000,00	0,07	780,00
<b>Suplemento Em Pó Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	Center Nutri Comercio de Produtos Para	15/04/2016	12.000,00	0,07	780,00
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	543	Merco Solucoes Em Saude Ltda	15/04/2016	12.000,00	0,07	888,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Capuccino.</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	Center Nutri Comercio de Produtos Para	15/04/2016	12.000,00	0,08	924,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	542	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	15/04/2016	12.000,00	0,02	280,80
<b>Suplemento Liquido Para Diabetes - baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	15/04/2016	12.000,00	0,03	418,80
<b>Suplemento nutricional líquido, hipercalórico, hiperprotéico (17 a 20%)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	Center Nutri Comercio de Produtos Para	15/04/2016	12.000,00	0,07	900,00
<b>Suplemento Para Diabetes - morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Merco Solucoes Em Saude Ltda	15/04/2016	12.000,00	0,05	553,20
<b>Suplemento V e X Liofilizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	401	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	01/04/2016	10,00	12,50	125,00
<b>Suporte de hamper em aço inox</b>							
Compra Direta	Compra Direta	456	Hospi Bio Industria E Comercio de Moveis	14/04/2016	40,00	144,70	5.788,00
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	501	D-hosp Ditribuidora Hospitalar, Importacao E	14/04/2016	5.280,00	5,03	26.558,40
<b>Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	517	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	14/04/2016	50,00	9,00	450,00
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Benedeti & Genguini Ltda	11/04/2016	100,00	3,50	350,00
<b>Teclado Membrana</b>							
Compra Direta	Compra Direta	551	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	19/04/2016	3,00	200,00	600,00
<b>Teicoplanina 200mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	481	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2016	20,00	26,00	520,00
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	522	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/04/2016	30,00	38,00	1.140,00
<b>Telefone sem fio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	05/04/2016	20,00	114,00	2.280,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	250,00	3,40	850,00
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/04/2016	200,00	3,96	792,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	800,00	1,56	1.248,00
<b>Tgo (ast)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	1.500,00	1,25	1.882,20
<b>Tgp (alt)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	1.250,00	1,25	1.568,50
<b>Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	498	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	300,00	7,00	2.100,00
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	518	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/04/2016	150,00	148,55	22.282,50
<b>Tijolo de primeira com 06 furos, tamanho 9x14x19 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	582	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	28/04/2016	2.500,00	0,40	1.000,00
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Brilhante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	5,00	11,50	57,50
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	14/04/2016	12.000,00	0,73	8.760,00
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	330,00	6,10	2.013,00
<b>Torneira Automática Em Latão Cromado 1/2" Fixação de Mesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	5,00	235,00	1.175,00
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	464	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	220,00	0,46	101,20
<b>Touca Descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	612	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	28/04/2016	8.000,00	0,06	480,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	600,00	15,12	9.072,90
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	600,00	31,43	18.856,08
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	14/04/2016	1.400,00	0,95	1.330,00
<b>Transdutor de Pressão 1 via</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	625	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	28/04/2016	100,00	58,00	5.800,00
<b>Triglicerídeos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	600,00	1,44	865,50
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	406	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/04/2016	4,00	1.115,74	4.462,96
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	600,00	8,88	5.330,34
<b>Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	401	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	01/04/2016	70,00	1,58	110,60
<b>Tubo de Silicone 280ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	20,00	14,25	285,00
<b>Tubo de Ventilação Donaldson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	587	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/04/2016	40,00	50,20	2.008,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	608	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	40,00	46,30	1.852,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	608	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/04/2016	10,00	36,98	369,80
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	20,00	5,65	113,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	20,00	5,65	113,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	130,00	5,65	734,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 9,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	10,00	5,65	56,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 9,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	10,00	5,65	56,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 3,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	606	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	10,00	3,50	35,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	606	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	10,00	3,50	35,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	606	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/04/2016	15,00	3,50	52,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	50,00	5,64	282,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	50,00	4,00	200,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	30,00	4,00	120,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 4,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	572	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/04/2016	30,00	4,00	120,00
<b>Tubo para bomba de pressão do Impedanciômetro AT-235.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	459	Master Audiologia Ltda.	14/04/2016	1,00	390,00	390,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/04/2016	1.000,00	0,64	639,50
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/04/2016	4.000,00	0,54	2.158,40
<b>Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/04/2016	2.000,00	0,60	1.199,00
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/04/2016	2.000,00	0,53	1.059,20
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/04/2016	100,00	0,76	75,94
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/04/2016	4.000,00	0,67	2.678,00
<b>Tubo Plastico de 5ml Com Tampa, Para Armazenamento de Amostra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	01/04/2016	3.500,00	0,07	241,50
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/04/2016	400,00	1,46	583,56
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/04/2016	600,00	1,55	929,28

**T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/04/2016 até: 30/04/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	01/04/2016	300,00	8,91	2.674,11
<b>União de Pvc 50mm; Soldável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	10,00	17,09	170,88
<b>Uréia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	01/04/2016	900,00	1,39	1.253,79
<b>Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	W&m Comercio de Produtos Medicos	01/04/2016	100,00	110,00	11.000,00
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Franke & Zimmer Ltda.	11/04/2016	100,00	10,09	1.009,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	443	Benedeti & Genguini Ltda	11/04/2016	200,00	9,50	1.900,00
<b>Total - Vagem (2)</b>							2.909,00
<b>Válvula Americana Cromada 31/2" X 21/2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	415	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	05/04/2016	10,00	22,20	222,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	482	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/04/2016	650,00	7,50	4.875,00
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	529	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/04/2016	20,00	20,80	416,00
<b>Vassoura de Piaçava</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	476	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/04/2016	5,00	14,50	72,50
<b>Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	20.000,00	0,05	1.000,00
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	462	A T M Alimentos Ltda	14/04/2016	300,00	1,93	579,00
<b>25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	406	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	01/04/2016	1,00	1.331,06	1.331,06
<b>Total (856)</b>							2.004.884,08